
 

  

 

 

 

 

Strana 1 

 

11.6.2012   

 

Spojené Národy stahují své lidi z Barmy, kde vláda vyhlásila stav nouze kvůli střetům mezi 

muslimy a buddhisty, které během víkendu stály život 17 lidí. (cnn) 

 

Nepokoje na Pobřeží Slonoviny stojí za 15 mrtvými a hromadným útěkem tisíců lidí ze 

země.(cnn) 

 

Situace v Sýrii je stále vážná, násilí na obyvatelstvu neustává a světové mocnosti nebyly schopny 

přijít s řešením. (cnn) 

 

Zprávy z Trhu 
 

Cena ropy roste o více jak 2 dollary v důsledku zklidnění trhu díky obnovené naději pro španělské 

banky. Také krach jednání o jaderném programu mezi Spojenými Národy a Íránem  růst ceny ropy 

podporují jelikož to vyvolává obavy ohledně zásob. 

Také měď znatelně posílila (skoro o 3%)a odrazila se tak od svého téměř 6-ti měsíčního minima. 

Opět díky optimismu okolo Španělska, ale také díky poptávce z Číny. (Reuters) 

 

Euro vůči dollaru posílilo nejvíce za posledních 8 měsíců. Opět díky obnovené naději pro 

Španělsko, ale také díky ekonomickým datům z Číny, která nebyla tak špatná jako očekávání. 

(Reuters) 

 

Zlato posílilo o 1%. 

 

Kukuřice  na Chicagské burze roste již 4 obchodní den díky obavám ze sucha napříč obilnými 

oblastmi USA. (Reuters) 

 

Akcie a komodity obecně dnes rostou díky přislíbené půjčce Španělsku (125 milliard dollarů). 

Tato půjčka by měla napravit škody způsobené bublinou okolo nemovitostí a tím odvrátit fiskální 

kolaps Španělska. 

 

Írán silně pociťuje dopady sankcí- růst inflace a propad z příjmů z prodeje ropy. (Reuters) 

 

Saudská Arábie snížila těžbu ropy o 300 000 barelů denně. (Reuters) 

 

USA těží nejvíce ropy za posledních 14 let. Ropný boom v Severní Dakotě a Texasu přispěl 

k překročení těžby 6 milionů barelu denně poprvé za posledních 14 let. (Reuters) 

 

Čína překvapila vyššími importy většiny základních komodit, což značí že tamní růst není tak 

malý jak se předpokládalo. (Reuters) 

 

Thajsko se chystá uvolnit do oběhu rekordní objem rýže (okolo 15 milionů tun). Toto by mohlo 

významněji pohnout s cenami jak rýže, tak eventuálně i komodit které jí mohou být nahrazeny. 

(Reuters) 

 

 



 

  

 

 

 

 

Strana 2 

 

Předpověď vydaná agenturou Landworth odhaduje sklizeň kukřice v USA v roce 2012/2013 na 

13,645 miliard bušelů, což je znatelně méně v porovnání s odhadem Ministerstva Zemědělství 

USA (14,790 miliard bušelů). (Reuters) 

 

 

Euro 

 

 

CZK/EUR     11.6.2012    13:20:00 

Nákup Prodej Změna (%) Denní max. Denní min. 

25,3950 25,4260 0,01  25,4370 25,2510 

 

     

 

(Patria) 

 

 

 

MATIF  Pšenice 12%  11.6.2012  13:20:00 

Srpen 208.00  

Říjen 210.00 (+0.50) 

Leden 210.50 (+1.25) 

Březen 211.00 (+1.25) 

Květen 211.50 (+1.25)        (HGCA) 

 

Více zpráv týkajících se nové sklizně se očekává s vydáním  zítřejšího USDA Reportu. 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

Strana 3 

 

Počasí: Srážky 

 

Pondělí 11.6.2012  18:00:00  Úterý 12.6.2012 18:00:00  

  
 

Středa  13.6.2012  18:00:00 

(ICM) 

 



 

  

 

 

 

 

Strana 4 

 

Počasí  Teploty 

 

Pondělí  11.6.2012 12:00:00     Úterý  12.6.2012 12:00:00 

  
 

 

Středa  13.6.2012  12:00:00 

(ICM) 



 

  

 

 

 

 

Strana 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


